
 
   Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Ufficio IX- Ambito Territoriale di Caserta  

PEC: uspce@postacert.istruzione.it 

PEO: usp.ce@istruzione. 
 

 

                               

IL DIRIGENTE 

 

V I S T A L’O.M. n.207  del 9 marzo 2018 relativa alla mobilità del personale della scuola per 

l’anno scolastico 2018/2019; 

V I S T E Le norme del C.C.N.I. concernente  la mobilità del personale docente ,educativo ed 

ATA della scuola  per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO        Il proprio decreto prot.8991 del 13 luglio 2018 con il quale sono stati pubblicati i 

movimenti del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per 

l’a.s.2018-19; 

ACCERTATO      Che i proff. LIETO FIORITO Giovanni  e Russo Nicola hanno ottenuto il 

trasferimento da posto comune a sostegno senza il prescritto diploma di 

specializzazione polivalente; 

ACCERTATO Che la prof.ssa ORABONA Daniela ha presentato  per mero errore la domanda di 

passaggio di ruolo per la classe A019  filosofia e storia non possedendo la relativa 

abilitazione, anziché per la classe  A046 scienze giuridico-economico per la quale è 

in possesso dell’abilitazione; 

VERIFICATO Che l’avente diritto  al passaggio di ruolo per la classe di concorso A019  risulta 

essere la docente  VILLANI   RITA titolare in provincia di Napoli ; 

VISTA La richiesta della  prof.ssa CAPOZZOLO Maria di rinuncia al trasferimento per 

sopraggiunti motivi di salute  per la classe A050 scienze nat,chim.e biol. ; 

VISTO L’art.5 comma 5 dell’O.M.207 del 9 marzo 2018;  

VERIFICATO  che la cattedra di A050  presso l’ISISS “Caso” di Piedimonte Matese è ancora 

vacante e disponibile; 

VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai principi 

della legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla 

trasparenza degli atti e alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA La necessità di procedere alle dovute rettifiche; 

  

 

D I S P O N E 

 

 Per le motivazione in premessa citate sono disposte le seguenti rettifiche ai movimenti delle scuole 

secondarie di secondo grado nel modo che segue: 

 
HH - SOSTEGNO – 
 
LIETO FIORITO GIOVANNI 01/04/1978 CE- TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA CEPS060008 - 
"LEONARDO DA VINCI" CLASSE  A017 - DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR  A  CEIS01100N - 
I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI"- SOSTEGNO è ANNULLATO; 
 
RUSSO NICOLA  08/06/1984 CE TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA CERH030006 - RAINULFO 
DRENGOT A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE A CEIS03700T - ALESSANDRO VOLTA AVERSA 
SOSTEGNO è ANNULLATO; 
 
 
 

Digitally signed by ROMANO
VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0010412.07-08-2018

mailto:uspce@postacert.istruzione.it


 
 
A019 - FILOSOFIA E STORIA  
ORABONA DANIELA 14/08/1969 MI    PASSAGGIO DI RUOLO PROVINCIALE DA  CEEE8AC017 –  
 
CASERTA VIA ROMA - CE2   A  CAM0000007 - CAMPANIA AMBITO 0007 PUNTI 160,00 è ANNULLATO; 
 
VILLANI RITA 10-01-1959 BN PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE DA NAMM15900A-ROCCO-
AFRAGOLA  A  CAM0000007 - CAMPANIA AMBITO 0007 PUNTI140 è DISPOSTO; 
 
 
A050 - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG          
CAPOZZOLO MARIA 16/07/1954 SA    TRASFERIMENTO PROVINCIALE DA  CEIS00200V - IS 
PIEDIMONTE MATESE A  CEIS02900V - IST. SUP I.I.T.C.G. "V. DE FRANCHIS" è ANNULATO; 
 
 
I Dirigenti scolastici sono pregati di notificare  quanto sopra ai docenti interessati. 
             
 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.    

                                                                                   
 IL DIRIGENTE 

          F.to  Vincenzo ROMANO 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 
Ai Dirigenti delle Scuole e Istituti Statali di ogni Ordine e Grado di Istruzione LORO SEDI 

Alle  OO.SS.    LORO SEDI 

Alla Dir. Prov. Del Tesoro  di CASERTA 

All’U.R.P all’Albo. 

Al sito WEB 

 
Funzionari: MICHELE PECCERILLO- e  CESARIO D’AGOSTINO 
UFFICIO  RECLUTAMENTO, ORGANICO E TRASF.2°GRADO 

 

 




